
  

2022年3月10日 

関係各位 

日東物流株式会社 

健康経営推進事務局 

 

健康経営優良法人2022（大規模法人部門）の認定を受けました 

 

早春の侯、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

３月９日（水）に健康経営優良法人2022（大規模法人部門）の認定を受けましたのでお知

らせいたします。 

 

弊社は、健康経営優良法人制度（地域の健康課題に即した取組や日本健康会議が進める健

康増進の取組をもとに、特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を

顕彰する制度）において、今年度初めて「健康経営優良法人 2022（大規模法人部門）」

の認定を受けました。 

 

日東物流は、「常に安全、確実、迅速な物流サービスを提供し、顧客の満足を通じて社会

に貢献する」という経営理念のもと、従業員とその家族の健康保持・増進を大切にした経

営を行い、安全で魅力のある職場の実現と、従業員が心身とも健康で、その能力を最大限

に発揮できる環境の整備を行ってまいりました。 

これまでの取り組みが評価され、今回の認定となりました。 

 

＜本年度の重点項目＞ 

１．健康で働きやすい職場環境づくり～早期発見・早期ケア～ 

  ・健康診断受診率１００％ 

  ・健康診断の結果に基づく、産業医による適切指導 

  ・女性や家族の健診機会活用促進 

２．メンタルヘルスの向上 

  ・ストレスチェック受検率９５％以上と職場環境の改善 

  ・メンタルヘルス教育によるセルフケア意識向上 

  ・メンタルヘルス相談体制の充実 

３．働き方改革の推進 

  ・長時間労働の防止と社員ワーク・ライフ・バランスの実現 

  ・柔軟な働き方に関する制度の設計・運用 

 

今後も健康経営宣言に基づき、従業員の皆さんやご家族の健康に配慮した取り組みを進め

てまいります。 

弊社ホームページ健康経営宣言ページ http://www.nitto-ntl.co.jp/company/ehpm/ 


